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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  jubilæum
af Julie Sommer

Vi kan i Annisse Forsamlingshus afholde 125-
års jubilæum i år og det skal fejres! 

Igennem denne og de næste 5 udgivelser af 
Annisse Guiden vil vi fortælle lidt om husets 
historie, som vi kender den i dag . Den 7 . maj vil 
vi gerne invitere Annisse Sogn til jubilæumsfej-
ring . Hvordan og hvornår er endnu ikke officielt . 
Men det vil der helt sikkert komme mere om i 
næste nummer . 

I denne omgang vil vi koncentrere os om 
1897 til ca . 1930 . Her kan læses om etablerin-
gen af huset og om hvordan huset oplevede 
sin første, men jo bestemt ikke sidste aflysning 
pga . en epidemi . På formandslisten kan man 
måske finde en slægtning eller måske undre 
sig over hvorfor en formand ofte kun ”holdt” 
et år ad gangen . Til sammenligning har vores 
nuværende formand Inge Lykke siddet på po-
sten siden 1996 . .

Vi håber at I har lyst til at læse med og måske 
få en lidt nærmere kendskab til vores lokale 
historie . 

Foreningen Annisse forsamlingshus
I foråret 1897 – faktisk helt præcis – den 17 . 
april, blev der afholdt stiftende generalfor-
samling i Annisse Forsamlingshus . Det blev 
besluttet, at man ville tegne aktier hos sognets 
beboere til opførslen af et fælleshus . Grunden 
på Helsingevej, lige overfor Rørmosevej, blev 
foræret til foreningen Annisse Forsamlingshus 
af Gårdejer Niels Albrechtsen . Gårdejer Niels Kr . 
Pedersen fra Huseby blev valgt som husets før-
ste formand . I løbet af sommeren fik man ved 
fælles hjælp i sognet bygget det første hus, der 
kostede 4173 kr . at opføre .

Huset blev dengang benyttet til fastelavns-
gilder, høstgilder, foredrag og Annisse Skyt-
teforening lejede lokalerne til gymnastik og 
folkedans for hele 20 kroner i leje om året . I 
1902 oplevede foreningen for første gang at 
have overskud og der blev derfor plantet hæk 
og træer omkring grunden . Det var dog ikke 
hvert år man oplevede overskud og man måtte 
i 1903 ud og til aktionærende og hæve 4% af 
aktiebeløbet til betaling af de faste udgifter .

I 1915 kunne både børn og voksne gå til fol-
kedans og huset oplevede sin første aflysning 
på baggrund af en epidemi, nemlig da juletræs-
festen måtte aflyses pga . skarlagensfeber-epi-
demien . I 1918 kostede det 8,00 kr . at leje den 
store sal i huset og 5 kroner at leje den lille sal, 
vel at mærke uden varme . Med varme måtte 

Formænd 1897-1930
Karl Kr . Pedersen, Auleholmgård, Huseby                                               
Lars Pedersen, Møllegården    
Kristoffer Larsen, Tækker, Helsingevej 50                                                                   
Hansen Jensen, Egebjerggård
Peder Jensen, Hulegård
Jens Andersen, Dalenborg
Jørgen Larsen, Garbolund
Ole Nielsen, Eskerødgård
Ole Peder Jørgensen, Pølemosen
Lars Jørgensen, Palmegård
Hans Larsen, Lindholm
Jens Kr . Jensen, Egebjerggård
Andreas Larsen 
Anders Olsen, Pedershvilevej
Lars Peter Larsen, Drøshøj, Huseby
Peder Jacobsen, Dalenborg
Laurits Svendsen, Møllegården

1897-1898
1899
1900
1901-1903
1904
1905
1906
1907
1908-1909
1910-1911, 1916-1917, 1922-1923
1912
1913
1914-1915
1918-1919
1920-1921
1924-1929
1930

Jubilæum
i Annisse Forsamlingshus

man slippe 1 krone yderligere . Foreningsballer 
kostede 15 kr . at deltage i og offentlige baller 
20 kroner pr . person . Mens oplysende foredrag 
kun kostede 10 kroner .

Nyt hus
I 1920 begyndte man at tænke på etablering 
af et nyt hus . Man købte den nuværende grund 
i Annisse By af Kristoffer Nielsen, Hejeltegård . 
Grunden blev i starten lejet ud, men i 1925 
vedtog man med 20 stemmer mod 3 at flytte 
foreningen Annisse Forsamlingshus til byen . En 
lokal tømrer og en murer fra Alsønderup påtog 

sig opgaven at bygge det nye hus . De lokale 
karle fra sognet mødte sammen op og gravede 
grunden, men bønderne stillede heste og vog-
ne til rådighed . Det gamle hus blev revet ned 
og byggematerialer genbrugt til det nye hus . 

Det nye hus blev indviet den 1 . august 1926 
og man skaffede samtidigt et helt nyt klaver 
for 850 kr . Det beløb udlånte søstrene Peder-
sen fra Auleholm dem beredvilligt . Samme år 
kunne huset byde velkommen til den første di-
lettantforestilling da Hostrups ”Feriegæsterne” 
blev opført af de lokale dilettanter .

Det er blevet fortalt at Annisse Forsamlings-
hus i starten ikke havde noget godt ry i nabo-
kommunerne . Det var nemlig sket at der ved 
dansefesterne, mødte karle op fra andre gårde 
end de lokale . Det skabte et vældigt tumult 
når de ”fremmede” måske prøvede at tage de 
lokale piger fra de indfødte karle . Der fortælles 
om nogle vældige slagsmål dengang . Det gik så 
vidt at man måtte indføre en regel om at der 
ved baller skulle være en politimand på vagt . 
Den lokale politimand fra Helsinge fik posten 
for 15 kroner pr . gang .

Folkedansere 
i det gamle 
forsamlingshus i 
1916

Annisse Forsamlingshus kan fejre 125 års jubilæum i år...
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: fastelavn
af Julie Sommer

Traditionen tro, afholder Forsamlingshuset 
Fastelavn den 27. februar kl 14:00 for alle 
udklædnings glade børn og voksne, og hvor 
børnene kan få lejlighed til at komme af 
med alle aggressionerne ved at slå ”katten 
af tønden”. 
Pris 40 kr. (incl. bolle og soda-vand) pr. 
barn. 
Voksne har gratis adgang. Der kan købes 
fornødenheder til de voksne i baren. Alle er 
velkomne.

Fastelavn
Tøndeslagning i Annisse Forsamlingshus den 27. februar 2022

(Kaya Bergholdt)
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  generalforsamling
af Ann-Britt Nordkvist

Dagsorden ifølge vedtægterne:
1 . Valg af dirigent
2 .  Beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalfor-

samling
3 .  Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og 

décharge
4 . Behandling af indkomne forslag
5 .  Fastsættelse af budgetramme og kontingent for det kommende år
6 . Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer
7 . Valg af indtil 2 suppleanter
8 . Valg af 1 revisor + 1 revisorsuppleant 
9 . Eventuelt – herunder kan intet vedtages
Alle valg gælder for 2 år, genvalg kan finde sted .

Forslag til dagsordenens pkt . 4 skal, bortset fra forslag til vedtægtsæn-
dringer, afleveres skriftligt til formanden senest 8 dage før generalfor-
samlingen .
Dette kan gøres ved at sende forslag enten pr . brev eller pr . mail – se 
adresser nedenfor .
Forslagsstilleren skal motivere sit forslag skriftligt ved fremsendelsen – 
eller mundtligt på generalforsamlingen .

Ad punkt 6
Følgende er på valg til bestyrelsen: 
Inge Lykke Pedersen, Jesper Albrechtsen, Kim Jensen, Tobias Kaufmanas

Ad punkt 7
Følgende er på valg som suppleant: 
Claus Bagger- Sørensen, Robert Hansen

Ad punkt 8
Følgende er på valg som revisor: Ove Lund . 
Følgende er på valg som revisorsuppleant: Ole Helsted . 

Fællesspisning
Traditionen tro vil der til fællesspisningen inden generalforsamlingen 
blive serveret Gule Ærter . Kokken er Carsten Selnæs, som allerede har 
bevist sine store evner med at fremstille denne traditionsbundne ret 
med passende tilbehør af pølse mm . Og nogle pandekager forventes også 
fremstillet til lejligheden .

Spisningen starter som sædvanlig kl . 18 .00 . Tilmelding og betaling kan 
gøres via vores hjemmeside www .annisseforsamlingshus .dk Tilmelding 
til generalforsamlingen er ikke nødvendig .

Vi håber, at mange af vores medlemmer har lyst til at deltage i gene-
ralforsamlingen og diskutere fortid og fremtid for forsamlingshuset . Vi 
vil gerne opfordre alle, der har lyst til at deltage i arbejdet i forsamlings-
huset, til at overveje, om de skulle have lyst til at være med i bestyrel-
sesarbejdet . Det er sjovt, lærerigt og forhåbentlig også gavnligt for vores 
lokalsamfund .
På glædeligt gensyn til en debatrig generalforsamling .

På bestyrelsens vegne
Inge Lykke Pedersen

Formand for Annisse Forsamlingshus
Tvingsvej 7

3200 Helsinge
Mail: formand@annisseforsamlingshus.dk

Så er det tid for den årlige generalforsamling, som i år afholdes onsdag 23.02.22 
kl. 20.00 i Annisse Forsamlingshus

Generalforsamling
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ANNISSE LOKALRÅD: formanden skriver
af Jette Haugaard, formand for lokalrådet i Annisse

Annisse Lokalråd ønsker alle i Annisse Sogn et godt nytår .  Vi glæder os 
over, at lyset er på vej tilbage og over, at vi er halvvejs gennem vinter-
månederne . 

Efter kommunevalget i november har Gribskov Kommune fået et nyt 
byråd, som er tiltrådt den 1 . januar . Det bliver spændende for alle kom-
munens mange lokalsamfund at skulle arbejde sammen med et nyt 
byråd . Lokalforeningsrådet, som er paraplyorganisation for alle kom-
munes lokalråd, borgerforeninger og bylaug, skal mødes med den nye 
borgmester 2 . februar . 

Mange vandrende her i landsbyen
Pilgrimsruten Esrum Tisvildevejen passerer Annisse, og siden rutens 
start i sommeren 2015 har vi modtaget rigtig mange vandrende her i 
vores landsby . Oprindeligt var landsbyernes kirker pilgrimsvandrernes 
mulighed for at få mad og hvile . I dag byder landsbyerne langs Esrum Ti-
svildevejen de vandrende velkommen og tilbyder mulighed for måltider, 
overnatning, hvile og samvær . 

Det kræver arbejde at forberede modtagelsen af de vandrende på 
den guidede tur i starten af juli . Dette arbejde har i alle årene ligget i 
hænderne på ’Annisse-gruppen’, der består af cirka 8 personer . Herud-
over er der et madlavningshold, som tilbereder middagen lørdag aften i 
Forsamlingshuset . Til denne middag har Forsamlingshuset altid solgt et 

begrænset antal spisebilletter, så lokale også har mulighed for at deltage 
i spisningen sammen med pilgrimsvandrerne lørdag aften .

Efter morgenmaden søndag deltager vandrerne i andagten i Annisse 
Kirke, inden de går videre mod Ramløse og Tisvilde, hvor vandringen 
slutter . I år ligger gennemføres den guidede vandring i tidsrummet fra 
30 . juni til 5 . juli . 

En god måde at kommunikere
Facebookgruppen Annisse Allerbedst har efterhånden 668 medlem-
mer . Gruppen blev oprettet af Annisse Lokalråd under første corona-
nedlukning, og FB-gruppen har vist sig at være en rigtig god måde at 
kommunikerer mange forskellige budskaber ud til vores lokalsamfund . 

Fredagsbar om søndagen
’Fredagsbar om søndagen’ – udtrykket er opfundet i 2016 af et lokalråds 
bestyrelsesmedlem . Udtrykket dækker over ’Fredagsbarens’ vinterak-
tivitet, nemlig at servere frokost i kirkehuset efter gudstjenester, som 
starter klokken elleve . 

I efterårets løb blev afholdt ’Fredagsbar om søndagen’ to gange, og 
efter gudstjenesten var alle velkomne til frokost i kirkehuset . Rammerne 
om frokosterne kan bedst beskrives som – hjemmelavet, håndholdt og 
hyggeligt 

Clara og Karen fra 4 .b blev så ærgelige over at Lucia blev aflyst, 
så de besluttede at arrangere deres eget optog .

Der blev gået både i Annisse, hvor 17 mennesker mødte 
op, i Skærød, hvor 10 mødte op, og i Annisse Nord, hvor 15 
mødte op .

Det var et rigtig fint initiativ og meget smukt . Der blev 
selvfølgelig sunget Lucia sangen, men også “Hvad er det der 
gør jul til noget særligt” og “En stjerne skinner i nat” .

Et godt nytår

Kirkefrokost
...eller fredagsbar om søndagen!
2 søndage i løbet af foråret: 
13. februar og 27. marts i Kirkehuset i 
Annisse, umiddelbart efer gudstjenesten

Wow det blev da til et skønt julemarked i An-
nisse Forsamlingshus, og selvom der måske 
manglede en del gæster i disse lidt anderledes 
tider, var vi glade for overhovedet at få holdt et 
julemarked 2021 . Med det gode milde vejr var 
der lagt op til god stemning i vores udendørs 
område .

Snobrød over flammerne
Med salgsboder udlagt i en hestesko, havde vi 
tændt bål i bålfade, hvor man kunne varme sig 
med kaffe og vafler, eller nyde en ribbenssteg 
sandwich . Børnene hyggede sig med at bage 
snobrød over flammerne og andedammen var 
også populær blandt de yngre .

Også indenfor kunne man både gå en tur 
i baren eller forsyne sig med kager, kaffe og 
lidt spiseligt . Ud over det kulinariske i hygge-
lige rammer havde vi også i år fået fuldt hus 
med salgsboder med et stort udbud af jule-

Lucia
med Clara og Karen

ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  julemarked 
af Claus Bagger-Sørensen

Hyggeligt marked

varer . Der blev købt masser af julepynt 
og adventskranse, smagt på julebryg 
og måske også her hjemført en enkelt 
flaske eller to .

Således fik vi endnu engang sat jule-
måneden igang i den rette juleånd . På 
gensyn til jul 2022!

Det blev et rigtig hyggeligt julemarked, som 
endnu engang fik sat julemåneden igang
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I skolebestyrelsen på Bjørnehøj har forældrene 
syv af de 12 stemmeberettigede pladser . Sko-
lens forældre har dermed rig mulighed for at 
præge retning og beslutninger på skolen i sam-
arbejde med skolens ledelse . 
Hvert andet år er omtrent halvdelen af foræl-
drepladserne på valg; i år skal der vælges for-
ældrerepræsentanter til tre af de syv pladser .

”Vi laver et drive in-valg”
Ved sidste valg var der god tilslutning med syv 
opstillede kandidater til fire pladser på valg . Det 
medførte et kampvalg, da alle kandidater øn-
skede en plads i bestyrelsen . Kampvalg kræver 
forældrenes stemmer, og den traditionelle me-
tode er, at alle forældre, der vil have indflydelse 
på valget, skal forbi kontoret for at afgive deres 
stemme . I skolebestyrelsen stod vi en aften ef-

ter et møde og snakkede om alternative meto-
der til, hvordan vi kunne få så mange forældre 
som muligt til på en nem måde at afgive deres 
stemme . ”Man burde lave et drive in-valg på 
parkeringspladsen . Så kan forældrene hurtigt 
stemme, mens de afleverer eller henter deres 
barn”, var der en, der sagde, så det gjorde vi . På 
den måde blev det nemt at afgive sin stemme, 
og valget nåede ud til mange .

Valghistorie
I skolebestyrelsen synes vi i al beskedenhed 
selv, at vi har skrevet valghistorie . Alene dét, 
at der var kampvalg, og at stemmedeltagel-
sen var 1/3 af alle forældre på skolen, var en 
stor bedrift . Derudover endte det med at være 
en gylden mulighed for os som bestyrelse at 

være mere synlige og gøre opmærksom på det 
demokrati, som skolebestyrelsen er en del af .

Ønske om at gentage succesen
Inspireret af forældrenes opbakning og inte-
resse for valget i 2020 ønsker vi også i år at 
sætte barren højt . Vi tror på, at der er mange 
forældre, der ønsker at engagere sig i og at have 
indflydelse på deres børns skole, så vi går efter 
endnu et kampvalg med flere kandidater end 
pladser . Sidst havde vi en høj valgdeltagelse, 
men vi ønsker, at endnu flere forældre bruger 
deres stemme, når der skal vælges kandidater . 
Skolebestyrelsen gentager derfor succesen 
med et drive in-valg på parkeringspladsen . Vi 
håber inderligt, at alle forældre vil bakke op 
om initiativet med deres krydser på stemme-
sedlen .

BJØRNEHØJSKOLEN: valg til skolebestyrelsen
af Ebbe Torpegaard

Drive ind valg
Bjørnehøj gentager drive in-valget når der er valg til skolebestyrelsen til maj 

Opfordring 
Med ønsket om at gentage succesen følger også et 
par opfordringer:
• Går du med holdninger, ønsker eller visioner 

omkring dit barns skole, så meld dig som 
kandidat . 

•  Kender du nogen, som er den helt oplagte 
kandidat, så giv dem et opfordrende klap på 
skulderen .

•  Har du en ”tvivler” i maven, så kom til vores 
infomøde (se dato herunder) og bliv overbe-
vist om, at du skal stille op .

•  Ønsker du ikke at stille op, så bak op om val-
get alligevel ved at afgive din stemme – også 
selvom du har større børn, der ikke længere 
skal afleveres . 

Praktisk info
Der afholdes to infomøder om skolebestyrelsens 
arbejde med mulighed for afklarende spørgsmål: 
Første møde afholdes fysisk i blok C på Bjørnehøj 
tirsdag den 23 . marts kl . 17 .30-18 .00 (hvis corona 
tillader dette) . Andet møde afholdes online onsdag 
den 24 . marts kl . 17 .30-18 .00 . På møderne deltager 
forældrevalgte fra bestyrelsen samt repræsentan-
ter fra skoleledelsen .

Vi ser frem til et spændende forår med nye kan-
didater og et forhåbentligt nervepirrende valg!

De bedste hilsner
Skolebestyrelsen på Bjørnehøjskolen
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: koncert og spisning
af Susanna van Overeem

Efter igen at have været igennem en periode 
med nedlukning og restriktioner, er vi nok 
mange der længes efter god musik og lidt 
festlig stemning . Vi håber det bliver muligt at 
gennemføre koncert med LARK i slutningen af 
marts, og vi glæder os til igen at fylde forsam-
lingshuset med festglade mennesker .

Det hele vil selvfølgelig ske under trykke for-
hold og med overholdelse af de restriktioner 
og krav der eventuelt gælder på det tidspunkt .

Book nu
Book din billet nu og betal, når vi er sikre på at 
koncerten kan gennemføres . Der er mulighed 
for at bestille middag inden musikken går på . 
Det er en to retters menu med forret og hoved-
ret, samt kaffe/te . Middagen serveres fra kl . 19 . 
Drikkevarer købes i baren .
Koncertbillet: 135 kroner
Koncertbillet inkl . middag: 325 kroner – be-
grænset antal pladser .
Billetter kan forudbestilles på mail: maarum-
forsamlingshus@live .dk eller via hjemmesiden .
Vi sender en bekræftelse, når vi har registreret 
din bookning og fremsender opkrævning, når 
vi er sikre på at koncerten kan gennemføres .

Om LARK
LARK er et band med rødder i Nordsjælland . De 
blev dannet i 1996 med en vision om at danne 
et godt danseorkester med vægt på de gode 
pop- og rocknumre fra 70-80érne og frem 
efter . For at skille sig ud fra de øvrige danseor-
kester i 90’erne, opbyggede LARK et repertoire 
der udelukkende består af pop- og rock, med 
vægt på de gode danske hits fra 80erne, kryd-
ret med ToTo, ABBA, Disco, Michael Jackson og 
meget mere .

Det gennemgående tema er ”fart på og 
energi”, så dansegulvet kan komme i brug, og 
selvfølgelig også lidt ”fællessang” til de kendte 
omkvæd . LARK har siden starten haft stor 
succes og spillet til et utal af dansejob i hele 
landet, fra de små fester til de helt store ar-
rangementer . 

Besætningen har været den samme siden 
starten: Jeanne Lercke, leadvokal, Jan Levring, 
gui-tar/vokal, Jesper Vang, Trommer, Steen Ole 
Andersen, Keyboard, Claus Blem, bas/vokal 

Et godt sammenspillet band med et motto: 
”Ikke så meget snak og pauser, vi er kommet 
for spille” .

Corona
Koncerten vil kun blive gennemført, hvis re-
striktioner om afstand og antal tillader det . 
Alle tilmeldte vil få mail om, hvilke krav der 
eventuelt vil være for at deltage .

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk

Vi glæder os til igen at præsentere LARK, lørdag den 26. marts 2022 i Mårum 
Forsamlingshus. LARK går på scenen kl. 21.

God Musik
og lidt festlig stemning

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

Nytorv 1 • 3200 Helsinge 

Man - Tors
Fre 
Lør

8:00 -  20:00
8:00 -  17:00
8:00 -  14:00

ÅBNINGSTIDER

www.salonsaabye.dk
Tlf.  48 79 41 51
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Hvis det på nogen måder er muligt, afholder Foreningen Mårum For-
samlingshus generalforsamling den 26 . februar . Generalforsamlingen er 
noget helt særligt . Det er her vi kigger tilbage på året der gik og ser på 
mulighederne i det kommende år . Vi skal også hygge os og det gør vi ved 
den efterfølgende gallamiddag . 

Medlemmer af Mårum Forsamlingshus inviteres til generalforsamling 
med efterfølgende festmiddag og hygge . Invitationer er sendt ud via mail 
til de nuværende registrerede medlemmer . Generalforsamlingen starter 
som vanlig kl . 18 . 

Efter generalforsamlingen serveres en velkomstdrink . Middagen består 
af forret og hovedret efterfulgt af dessert samt kaffe/te . Drikkevarer kan 
købes i baren . Menu’en og program for aftenen kan ses på hjemmesiden 

ca . en uge før . Tilmeld dig generalforsamlingen via hjemmesiden eller på 
mail maarumforsamlingshus@live .dk . 

Tegn medlemskab og deltag
Du kan stadigvæk nå at blive medlem af Mårum Forsamlingshus og 
dermed deltage i generalforsamlingen . Det gør du ved at sende en mail 
til maarumforsamlingshus@live .dk, inden den 15 . februar 2022, med 
oplysning om navn, adresse og telefonnummer . Herefter vil du modtage 
yderligere information . Et medlemskab koster 150 kroner per person per 
år . Vi glæder os til at se jer alle, gamle som nye medlemmer .

På gensyn
Bestyrelsen

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  Ð certiÞceret hundeinstrukt¿r og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

Vi starter denne helt særlige påske med en fredagsbar og 
fællesspisning, hvor alle er velkomne . Alle kan komme til 
fredagsbar, men du skal tilmelde dig til fællesspisning . Til 
fællesspisning skal hver husstand, tage én ret med til en 
stor fælles buffet .

Tilmelding kan foretages på hjemmesiden eller på mail til 
maarumforsamlingshus@live .dk . Skriv hvor mange I kom-

mer og hvad I tager med . Hjemmesiden vil løbende blive 
opdateret med de retter, som I har budt ind med .
Også til denne fællesspisning vil der være kreativt værksted 
for børn og voksne fra kl . 16 .30 . Vi glæder os til at fylde 
forsamlingshuset med alle jer .

Mange hilsner
Fællesspisningsudvalget og krea-værkstedet

Fredagsbar, fællesspisning og kreativt værksted i Mårum Forsam-
lingshus, fredag den 8. april 2022 – fra kl. 16.30 En lidt anderledes 
fællesspisning med fredagsbar og kreativt værksted for børn

Generalforsamling
i Mårum Forsamlingshus, lørdag den 26. februar 2022

Fællesspisning
MÅRUM FORSAMLINGSHUS: fællesspisning og generalforsamling
af Susanna van Overeem
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MÅRUM KIRKE: siden sidst

Kirken har været præget af den stigende coronasmitte i december og 
januar og der var flere ting, vi desværre var nødt til at aflyse . 

Det begynde med, at de små klasser på Gribskov Lilleskole ikke kunne 
komme og synge og spille for os 1 . søndag i advent som forventet . Jeg 
havde ellers indkøbt både englevinger og lysende glorier til dem, men de 
er lagt på lager til næste år . Til gengæld trådte Malene og Lone – skolens 
musiklærere, som er vant til at spille og optræde sammen til og fyldte 
kirkerummet med festlig og stemningsfuld julemusik .

Det efterfølgende fakkeloptog over i ”anlægget” hvor juletræet skulle 
tændes, kunne heller ikke lade sig gøre . Vores graver Lene havde kæmpet 
en brav kamp for at tilvejebringe fakler, men uden held . De lå tilsyne-
ladende i en container et eller andet sted og ventede på at komme til 
Danmark!

Men fakler eller ej . Træet blev tændt og bagefter var vi 25-30 stykker 
som gik i forsamlingshuset, hvor de ventede os med gløgg og æbleskiver .

Jul og Nytår
Det var dejligt at kirken ikke blev lukket ned i julen, men vi kunne godt 
mærke på antallet, at folk var nervøse for at blive smittet . De 2 gudstje-
nester juleaften var besøgt af 54 til den første og 40 til den næste . Ikke 
den myldrende julegudstjeneste vi plejer at have, men det var dejligt at 
høre juleevangeliet, synge julesalmerne og ønske hinanden glædelig jul .

Nytårsaften var vi nødt til at aflyse pigekoret ”Flying Penguin” fra 
Helsinge musikskole – for 3 gang . Det var rigtig ærgerligt, men vi prøver 
igen til næste nytår, hvis da ikke pigerne i mellemtiden er blevet så store, 
at de er flyttet hjemmefra og alle sammen læser i København! 

Til gengæld trådte deres korleder Line Kemner og Kenneth Lauritzen til 
og sang og spillede for os . De arbejder begge på Helsinge musikskole og 
er utrolig dygtige, så det blev også en dejlig afslutning på året, som selv-
følgelig blev rundet af med kransekage og et glas bobler . Udenfor forstås!

Gospelweekend flyttet
Vores gospelweekend i januar bliver vi også nødt til at flytte igen i år . Vi 
forsøger at se om det kan blive til noget i marts! Og så håber jeg bare 
snart vi kan få vores normale liv tilbage med kirkefrokoster, koncerter, 
kirkekaffe, påsketapas og alt det andet vi lavede BC (before corona) . Pas 
på jer . Vi ses:

Siden sidst
MÅRUM KIRKE: sommercamp

Det har længe bekymret os, at der er så mange børnefamilier, som sidder 
hårdt i det og ikke kan give deres børn de oplevelser, som deres kamme-
rater får . Derfor har vi besluttet, at holde en 5 dages sommerlejr for ca . 4 
familier med børn i alderen 3-12 år .

Mad over bål og en is i Gilleleje
Planer er at lave en ”teltby” af tipier i haven på Bakkeholmgaard og så 
der vil være mad over bål, lege, ture ud af huset, f .eks . en tur til stranden, 
udflugt i skoven med madpakker, en is i Gilleleje og hvad vi ellers kan 
finde på .

Da det ikke er et hotelophold med roomservice, er planen at alle akti-
veres i madhold, oprydningshold osv .  Men vi søger frivillige der vil hjælpe 

på madholdene, kørsel til ture, aktiviteter med børnene, hygge, bage, 
lave bål, eller hvad vi nu kan finde på . Vi har også brug for at få stablet 
en økonomi på benene, for det er ikke meningen de skal betale for ferien . 
Så hvis du er god til at skaffe sponsorater eller bare har en god ide, hører 
vi også gerne fra dig . Vil du støtte os økonomisk, kan det ske på Mobile 
Pay 587607 mrk .sommercamp!

Vi søger frivillige
Vil du være med så skriv en mail til os: Pia Niebuhr: pin@km .dk
Katrine Vestergaard: katrinehellenberg@gmail .com 

Sommer Camp

Mårum Sommer Camp for udsatte familier den 25. til 29. juni 2022

(Kaya Bergholdt)
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Onsdag den 16. marts kl. 19.00
Aftengudstjeneste

816 Nu sænker Gud sit ansigt over jorden
330 Du som ud af intet skabte
331 Uberørt af byens travlhed
770 Jeg er træt og går til ro

Søndag den 27. februar kl. 10.30 
Fastelavn (PN)

749 I østen stiger solen op
192 Hil dig frelser og forsoner
888 Vi trækker streger og sætter skel
Solo
375 Alt står i Guds faderhånds

Søndag den 6. marts kl. 10.30 
Første søndag i fasten (PN)

802 Når vinterstorme hærger
Solo 
164 Øjne, I var lykkelige
379 Der er en vej som verden ikke kender
49 Ingen er er så tyk som faren

Salmeservice!
Søndag den 13. februar kl. 10.30
Septuagesima (PN)

754 Se nu stiger solen
745 Vågn op og slå på dine drenge
336 Vor Gud han er så fast en borg
728 Du gav mig O`Herre
859 Herre spræng den mur

 

Søndag den 27. marts kl. 10.30
Midfaste (PN)

743 Nu rinder solen op
10 Alt hvad som fuglevinger fik
68 Se hvilket menneske
31 Til himlene rækker
Den blå anemone

 

Søndag den 20. februar kl. 10.30 
Seksagesima (PN)

826 Guds nåde er en vintergæk
11 Nu takker alle Gud
866 Som et drivhus i en frostnat
319 Vidunderligst af alt på jord
29 Spænd over os dit himmelsejl

MÅRUM KIRKE: salmeservice

Søndag den 3. april kl. 10.30
Mariæ bebudelsesdag (PN)

71 Nu kom der bud fra englekor
26 Nærmere Gud til dig
73 Vi synger med Maria
895 Han glemmer mig aldrig
2 Lover den Herre

 

Søndag den 10. april kl. 10.30
Palmesøndag (PN)

804 Det sused af vinger i luften i nat
750 Nu titte til hinanden
396 Min mund og mit hjerte
Solo 
234 Som forårssolen morgen rød

 

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk



22  Annisse-Mårum Guiden / 01 / 2022 Annisse-Mårum Guiden / 02 / 2022  23

 2.  Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl 10:00 

 3.  Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 20:00

 6.  Gudstjenester 
Mårum kl. 9:00 (Michael Porsager) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Annisse ingen 

 9.  Foredrag med Kathrine Lilleør 
Sognelængen i Ramløse kl. 19:00

11.  Fredagsbar ned Sten Sejr 
Sognelængen i Ramløse kl. 16:00

13. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 

13. Kirkefrokost  
(fredagsbar om søndagen) 
Kirkehuset i Annisse kl. 12:00 

16.  Studiekreds 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00

19. Dåbsgudstjenester 
Annisse kl. 10:00 (MP) 
Ramløse kl. 12:00 (MP) 

20. Gudstjenester 
Ramløse kl. 11:00 (MP)  
Mårum kl. 10:30 (PN)

22. Læsekreds 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00

22. Sangaften 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:30

22. Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

23. Café Læselyst 
Præstegården i Mårum kl. 13:00

23. Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl 18:00 
Billetter købes via hjemmesiden

23. Generalforsamling 
Annisse Forsamlingshus kl. 20:00

24. Kreativ Café 
Kirkehuset i Annisse kl. 15:00

27. Gudstjenester  
Ramløse kl. 9:30 (JvB) 
Annisse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

27. Fastelavn med tøndeslagning 
Annisse Forsamlingshus kl. 14:00

www.annisse.dk - www.maarum-kagerup.dk

 2.  Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00

 2.   Menighedsmøder om sammenlæg-
ning af menighedsrådene 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

 3.  Fernisering og Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 19:00

 3.  Fællesspisning 
Mårum Forsamlingshus kl. 18:00

 6.  Gudstjenester 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Annisse kl. 15:00 (MP)-æbleskud 
Mårum kl. 10:30 (PN) 

 9.   Studiekreds 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00

12. Brudeparrenes Dag 
kirkehuset i Annisse kl. 12:00 

12. Gospelworkshop 
Mårum Kirke kl. 10:00 
(husk tilmelding)

13. Gudstjenester  
Ramløse kl. 9:30 (JvB) 
Annisse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 13:00 (PN) - Gospel!

15. Deadline for Guiden 
Stof til: guiden@annisse.dk

16. Aftenandagt 
Mårum kirke kl. 19:00

19. Dåbsgudstjenester 
Ramløse kl. 10:00 (MP) 
Annisse kl. 12:00 (MP)

20. Gudstjenester 
Ramløse kl. 11:00 (MP)  
Annisse ingen 
Mårum ingen

23. Menighedsrådsmøde 
Sognelængen i Ramløse kl. 19:00

27. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

27. Kirkefrokost  
(fredagsbar om søndagen) 
Kirkehuset i Annisse kl. 12:00

27. Hjemmeopvisning gymnastik 
Bjørnehøjhallen kl. 10:00

29. Læsekreds 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00

29. Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

30. Café Læselyst 
Præstegården i Mårum kl. 13:00

 30. Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl 18:00 
Billetter købes via hjemmesiden

31. Kreativ Café 
Kirkehuset i Annisse kl. 15:00

Marts

  3.  Gudstjenester 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 

 5.  Spaghettigudstjeneste 
Ramløse kirke kl. 17:00 

 6.  Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl 10:00 

 7.  Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 20:00

April

Kalender

Februar
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Siden 
sidst

Bertil Ivar Søgaard Sørensen
Døbt i Mårum kirke den 5 . december 2021

MÅRUM KIRKE: siden sidst

Laura Olivia Søgaard Sørensen
Døbt i Mårum kirke den 5 . december 2021

Lucas Wedel Chlemdorff
Døbt i Mårum kirke den 15 . januar 2022

MÅRUM KIRKE: påsketapas og gospel

Lørdag den 12 og 13 marts i Mårum kirke
Grundet corona har vi måtte flytte gospelweeken-
den, så nu forsøger vi med en weekend i marts og 
håber det kan lade sig gøre og I stadig har lyst til at 
være med . 

Bare kom og vær med
Arrangementet er som bekendt for alle, som har 
lyst, så tag bare børnene, veninden, ægtefællen, 
svigermor og naboen med . Af erfaring ved vi, at det 
er en dejlig oplevelse for alle, når flere generationer 
synge sammen .
Det er ikke noget krav, at man har været med tid-
ligere, ej heller at man har en smuk sangstemme . 
Bare kom og vær med . Da arrangementet er meget 
populært, er det først til mølle .

Det er sanger og korleder Helene Dahl fra Nødebo 
der sammen med hendes pianist, fører os sikkert 
igennem dagen og får lært os nogle gospelsange, 
som vi kan synge til gudstjenesten om søndagen . 
Helene er utrolig dygtig og super professionel og 
desuden synger hun fantastisk og jeg tør godt love, 
at hun vil glæde os med et solonummer til gudstje-
nesten om søndagen d . 13 . 

Vi mødes lørdag d . 12 . marts fra kl . 10 .00 til kl . 
15 .30 i Mårum kirke foruden at man så vidt mu-
ligt deltager i gudstjenesten søndag d . 13 januar 
kl . 13 .00 . 

Af hensyn til frokosten, er der tilmelding til Pia på 
mail:pin@km .dk eller tlf . 24211770 . Arrangementet 
er gratis .

Arrangementet er flyttet, så du kan stadig nå at være med...

Gospelworkshop

Det jødiske påskemåltid er fyldt med sym-
bolik og er et fantastisk godt pædagogisk 
værktøj til at forstå, baggrunden for Det Nye 
Testamente, nadveren og kristendommen . 

Jesus var selv jøde, og han indstiftede den 
kristne nadver, imens han holdt jødisk på-
skemåltid med sine disciple . Derfor er der en 
tydelig sammenhæng mellem påskemåltidet 
og nadveren . 

Vi tænker måske ikke så meget over det, 
men når kristne i dag fejrer påskemåltid, er 
det ud fra forståelsen, at den kristne tro har 
sin oprindelse i jødedommen . 

I nadverens tegn
Aftengudstjenesten Skærtorsdag vil selvføl-
gelig stå i nadverens tegn, med fortælling af 
påskens historie . Undervejs i gudstjenesten 

vil der blive serveret noget at drikke samt de-
likat påsketapas og småretter, samtidig med 
at madens symbolik forklares . Men det går 
ikke uden musik til at sætte den helt rigtige 
stemning, så Ditte vil synge for os og vi har 
hyret Kenneth Lauritzen, som er en sand vir-
tuos på et klaver til at spille . 

Tilmelding
Af hensyn til hvor meget mad vi skal lave, 
skal jeg bede jer melde jer til hos Ditte på 
kirkekontoret på mail: dihr@km .dk . 
Det koster 150 kr . at deltage og pengene går 
til Mårum Sommer Camp for udsatte familier 
med børn . Man betaler på kirkens MobilePay 
587607 og skriver ”Skærtorsdag” . 

Påsketapas
- påskemåltidets symbolik - skærtorsdag den 14. april kl. 17.00 i Mårum Kirke
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ANNONCER:
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 Rundinsvej 4 / 3200 Helsinge  / tlf. 4456 3200
helsinge@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/helsinge

Renovere?
Din bolig kan gemme på 
nye muligheder. Med en 
boligkredit kan du udnytte 
din friværdi til at gøre dine 
renoveringsdrømme mulige.

Du vælger farven. Vi gør din 
finansiering enkel og fleksibel.

Tal boligkredit med os.
Lilly

Bjarne Michael

Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45
www.bedemand.nu

Annisse - Ramløse - Tibirke - Vejby

Michael Jensen
D I N  L O K A L E  B E D E M A N D

Helsinge
Bedemandsforretning

ANNISSE KIRKE: fredagsbar

En af kirkesangerens største helte kunne have fejret sin 75 års fødselsdag 
den 8 . januar men han forsvandt sørgeligvis fra jorden den 10 . januar 
2016 . Tillige havde hans indflydelsesrige og stilskabende 3 . album "Hunky 
Dory" 50 års jubilæum i december 21 . Et af de mest berømte numre derfra 
er "Life On Mars", der jo er med i den nye udgave af Højskolesangbogen . 

Så med lidt Corona-forsinkelse vil David Bowie igen blive hyldet med en 
eksklusiv koncert hvor både kendte og overraskende sange fra hele den 
monumentale og varierede karriere vil fylde rummet . Nærmere bestemt 
rummet i Ramløse Sognelænge . 

Samtidig markerer det at en del restriktioner er borte så koncerten vil 
blive kombineret med en fredags-bar . 

Bar & Bowie..
Velkommen til fredagsbar den 11. februar 
kl. 16.00 i Sognelængen i Ramløse

Kirkesanger Sten Sejr 
inviterer...:

Æbleskuds-
gudstjeneste
I Annisse kirke har vi et meget fint æbletræ udført i smedejern . Hver 
gang et barn er blevet døbt hænger vi et æble på træet med barnets 
navn og dåbsdato .

Nu er det fyldt, og nu er det tid til at gå på æbleskud!
Alle, der har fået et barn døb siden efteråret 2019, inviteres til 

en kort "Æbleskudsgudstjeneste" søndag den 6 . marts kl . 15 .00 . Vi 
synger to små salmer/sange, hører lidt om et livstræ, går på æblerov 
og be'r Fader vor, så det varer ikke længe og kræver ikke den store 
tålmodighed af de små .

Hvis du/I ikke har tid eller lyst, kan du/I hente jeres dåbsæble 
efter den 6 . marts ved at henvende jer til Lone eller Sara på kirke-
gården  .

Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24
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ANNISSE KIRKE: foredrag

Sangaften 
med Niels...
Tirsdag den 22. februar kl. 19.30 i Kirkehuset i 
Annisse

Så er vi så meget coronafri, at vi igen kaster os 
ud i at synge sammen .

Tirsdag den 22 . februar i Kirkehuset i Annisse 
med Niels ved klaveret og alle interesserede 
med stemmebåndene!

Man behøver ikke at have en smuk stemme, 
være en god sanger, kunne en masse sange 
eller kunne noder eller noget som helst andet 
end at have lyst!

Vinter og forår
Temaet er naturligt nok sange om vinter om 
om det spirende forår - og der er nok at tage 
fat på . 

Der vil som vanligt blive budt på kaffe og et 
enkelt stykke kage eller to .

Kort nyt

ANNISSE KIRKE: studiekreds

Årets tema i studiekredsen er kirkeskole - vi gennemgår de teologiske hovedfag...

Kirkeskole
Der er traditionelt 5 teologiske hovedfag - nemlig "Gamle Testamente", 
"Nye Testamente", "Kirkehistorie", "Dogmatik" og "Etik og religionsfilo-
sofi ." Desuden har der de sidste mange år været undervist i "Praktisk 
teologi" .

Vi tager dem et ad gangen efter følgende plan:
Onsdag den 16 . februar:  Nye Testamente
Onsdag den 9 . marts:  Gamle Testamente
Onsdag den 20 . april:  Kirkehistorie
Onsdag den 31 . august:  Dogmatik

Onsdag den 19 . oktober:  Etik og relikgionsfilosofi
Onsdag den 9 . november:  Praktisk teologi
Det foregår hver gang kl . 10 til ca . 11 .30 i Kirkehuset i Annisse, kirke-

stræde 2 . Det kræver ingen forudsætninge at deltage, og hvis det går, 
som det plejer, kommer vi vidt omkring .

Til gengæld kan man stole på, at der er kaffe og the - og sikkert også 
nogle tørre småkager - hver gang!

Underviser er sognepræst Michael Porsager .

 

Jazzcafé
Vi håber og krydser fingre og satser på, at coronaen ikke igen skal bremse 
spilleglæden . Der er derfor jazzcafé, som vi plejer - dvs . den første tors-
dag i hver måned fra kl . 20 . til ca . 22 .30 i Sognelængen . Altså: Torsdag 
den 3 . februar, torsdag den 3 . marts og  torsdag den 7 . april . Torsdag 
den 3 . marts er der forudgående fernisering med Niels Lolles billeder 
fra kl . 19 .00 .

Alle er velkomne - og baren er åben . . .

Dåbsgudstjenester
I den følgende tid er der dåbsgudstjenester således:
• Lørdag den 19 . februar: Annisse kl . 10 .00 og Ramløse kl . 12 .00 . 
Michael Porsager er præst .
• Lørdag den 19 . marts: Rammløse kl . 10 .00 og Annisse kl . 12 .00 . 
Michael Porsager er præst .
• Lørdag den 9 . april: Annisse kl . 10 .00 og Ramløse kl . 12 .00 . Michael 
Porsager er præst .
• Lørdag den 30 . april: Ramløse kl . 10 .00 og Annisse kl . 12 .00 . Jeanne 
von Benzon er præst .
• Lørdag den 4 . juni: Annisse kl . 10 .0+0 og Ramløse kl . 12 .00 . Michael 
Porsager er præst .

Café Grå aflyser
Vi er umådelig kede af at aflyse resten af forårssæsonen . Vi havde stri-
bevis af spændende foredragsholdere parate, men smittesituationen i 
området – og i hele landet – er for stor i skrivende stund . Vi gemmer de 
gode stunder til efteråret .
Cafeen starter op igen tirsdag 4 . oktober . Programmet kommer i Guiderne 
til august . Tak for jeres opbakning

Kathrine Lilleør er bogaktuel med "Kærlighed 
sætter fri", som er en samlet udgivelse af best-
sellerne "Kvinde, hvorfor græder du", "Kærlig-
hed er" og "Glæd dig" . I foredraget fortæller 
hun om bøgerne, om sit eget liv og andres liv, 
og om hvordan man finder glæde .

Kathrine Lilleør er sognepræst ved Sankt 
Pauls Kirke i Nyboder, ph .d . på en afhandling 

Kærlighed 
sætter fri
Et collageforedrag med Kathrine Lilleør om mænd 
og kvinder, tro og tvivl - og levet liv

om H .C . Andersens Eventyr og landskendt for 
sine nytårs- og onlinegudstjenester, sine bøger 
og sine kommentarer i diverse medier med fast 
klummeplads på Berlingske . 

Alle er vekomne - og der gratis adgang - ons-
dag den 9 . februar kl . 19 .00 i Sognelængen .

Onsdag den 9. februar kl. 19.00 
i Sognelængen i Ramløse:

(Tom Duus)

(Tom Duus)
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Ved menighedsrådsvalget i 2020 blev de nye 
råd i Ramløse og Annisse sogne valgt for en 
toårig periode med henblik på at forelægge 
rådenes ønske om at sammenlægge de to me-
nighedsråd for menighederne i de to sogne og 
nyvalg i 2022 .

 Menighedsrådsloven åbner mulighed for, at 
menighedsråd i et pastorat kan lægges sam-
men, så der stadigvæk er to sogne, men kun et 
råd . Det kan kun ske, hvis begge menighedsråd 
er enige, og hvis de fremmødte på et offent-
ligt menighedsmøde i begge sogne stemmer 
for .Menighedsrådene i Ramløse og Annisse 
foreslår en sådan sammenlægning fra næste 
valgperiode, som starter 1 . søndag i advent 

2022 – dvs . den 27 . november . Valget til de nye 
menighedsråd finder sted den 13 . september .

Baggrunden
Den største del af menighedsrådenes arbejde 
er fælles anliggender . Det gælder de fleste 
bygninger – nemlig præstegård, sognelænge, 
forpagtergård – og det gælder den største del 
af personalet – nemlig organist, kirkesanger, 
sognemedhjælper, regnskabsfører og kordegn . 
Præsterne er ikke ansat under menighedsrå-
dene, men dem ”deler” vi jo også .

Det er desuden f .eks . et fælles anliggende, 
når præstegårdsjorden skal bortforpagtes .Det 
betyder, at de fleste beslutninger skal tages i 

begge menighedsråd og derefter igen på fæl-
lesmøder . Et fælles menighedsråd vil reducere 
antallet af møder betragteligt .

Når der er to menighedsråd med så mange 
fælles berøringsflader, sker der også jævnligt 
det, at der opstår små misforståelser og skæve 
beslutningsgange – ikke af ond vilje, men fordi 
sagerne dobbeltbehandles og kommunikatio-
nen derfor kan gå galt .

I disse tider, hvor det er svært for mange 
foreninger og institutioner at hverve frivillig 
arbejdskraft, er det vigtigt, at det arbejde, der 
lægges af frivillige i menighedsrådet, ikke bru-
ges på overflødige møder og uhensigtsmæs-
sige arbejdsgange . Kræfterne må meget hellere 

Sammenlægning af menighedsrådene

anvendes til at skabe liv og vækst og udvikling 
i og omkring kirkerne . Det er meget vigtigere 
og meget sjovere! En sammenlægning vil spare 
lidt penge, da udgifterne til honorarer til for-
mænd og kontaktpersoner halveres .

Først og fremmest er samarbejdet mellem 
de to menighedsråd meget positivt, og der er 
enighed i begge råd om, at en sammenlægning 
er en god ide . 

Forslaget
Et fælles menighedsråd kan sammensættes på 
forskellige måder . Udgangspunktet er, at et me-
nighedsråd består af 5 valgte medlemmer + 1 
for hvert påbegyndte 1000 folkekirkemedlem-
mer i sognet . Det betyder, at der i Annisse er 6 
medlemmer (1845 folkekirkemedlemmer) og i 
Ramløse 7 medlemmer (2482 folkekirkemed-
lemmer) – altså i alt 13 medlemmer i de to råd . 

Hvis der kun havde været et sogn, havde 
menighedsrådet haft 9 medlemmer (4327 
folkekirkemedlemmer) .Reglerne for en sam-
menlægning siger, at der skal være mindst 9 
medlemmer (det samlede antal) og højst 13 
(summen af de to) . Indenfor de rammer fast-
lægger de to menighedsråd fordelingen .

Vi foreslår, at der vælges 5 medlemmer 
samt suppleanter fra hvert sogn . Vi foreslår 
desuden, at den daglige ledelse varetages af 

et forretningsudvalg bestående af formand, 
næstformand og kontaktperson, at formand 
og næstformand skal repræsentere hver sit 
sogn således, at begge sogne vil være repræ-
senterede i udvalget .

Det er endvidere sådan, at såfremt et flertal 
af de valgte fra et sogn forlanger det, og det 
bekræftes ved et menighedsmøde, ophører 
sammenlægningen med virkning fra førstkom-
mende valgperiode .

Rent praktisk
Såfremt de to menighedsråd har vedtaget 
sammenlægningen, skal forslaget ifølge reg-
lerne fremlægges på menighedsmøder i begge 
sogne . Her skal menighedsrådene forklare 

nærmere, svare på spørgsmål om sammen-
lægningen og om menighedsrådets arbejde, og 
lægge op til drøftelse . Det hele slutter med en 
afstemning blandt de fremmødte, og resultatet 
af denne afgør forslagets skæbne De to menig-
hedsmøder bør principielt foregå samtidig, så 
resultatet af det ene møde ikke påvirker det 
andet, og menighedsrådene har afsat onsdag 
den 2 . marts til at være dagen . 

Der afholdes altså menighedsmøde med en 
sammenlægning af de to menighedsråd på 
dagsordenen onsdag den 2 . marts kl . 19 i Sog-
nelængen i Ramløse og i Huset i Kirkestræde i 
Annisse . Vi håber, at mange vil deltage i debat-
terne og i afstemningerne…

ANNISSE KIRKE:  sammenlægning
af Ebbe Torpegaard og Dan Nielsen

Menighedsmøder om sammenlægningen i begge sogne onsdag den 2. marts kl. 19.00 i Sognelængen og i Kirkehuset

(Papirklip af Jørn Peter Lærkesen)

Menighedsmøder
Alle medlemmer af folkekirken i Annisse og Ramløse sogne inviteres hermed til menig-
hedsmøder onsdag den 2. marts. Emnet er sammenlægning af de to menighedsråd. I 
Annisse afholdes mødet i Kirkehuset i Kirkestræde og i Ramløse i Sognelænegn. Begge 
steder kl. 19.00.
I begge sogne vil menighedsrådene orientere om arbejdet og om planerne for sam-
menlægning. Efter spørgsmål og diskussion stemmer de tilstedeværende for eller imod 
forslaget om sammenlægning,

i Annisse og Ramløse
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&Salme 
prædikenservice

ANNISSE KIRKE: salme- og prædikenservice

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 6. februar
Sidste søndag efter h3k
(Mårum kl . 9 .00 (MP))
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 754 Se, nu stiger solen  
 476 Kornet som dør i jorden 
 537 Her vil ties, her vil bies 
  I sne står urt og busk i skjul

Prædikentekst: Joh. 12,23-33
Jesus fortæller, at herliggørelsens time nærmer 
sig . Hvis ikke hvedekornet falder i jorden og dør, 
bliver det kun det ene korn, men hvis det dør, 
bærer det mange fold . . .

Søndag den 13. februar
Septuagesima
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 557 Her vil ties, her vil bies  
  Guds nåde er en vintergæk 
 379 Der er en vej, som verden ikke kender 
  Når vinterstorme hærger

Prædikentekst: Matt. 15,14-30
De betroede talenter, hvor moralen er, at det 
gælder om at forvalte sine talenter, og at en-
hver, der har, til ham skal der gives, men den, 
der ikke har, skal selv det tages, som han har . . .

Søndag den 20. februar
Seksagesima
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 392 Himlene, Herre, fortælle din ære   
  Min tro er en søgen 
 679 Et trofast hjerte
  Du virker i det stille

Prædikentekst: Mark. 4,26-32
 . . .om at Gudsriget er som et sennepsfrø . Når 
det kommer i jorden, er det mindre end alle 
andre frø, men det vokser op og bliver større 
end alle andre planter . . .
 

Søndag den 27. februar
Fastelavn
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)
 
 192 Hil dig, frelser og forsoner
 172 Se, vi gå op til Jerusalem
 173 Ét vidste han om vejen frem 
 613 Herre, du vandrer forsoningens vej

Prædikentekst: Luk. 18,31-43
På vej mod Jerusalem forudsiger Jesus sin hen-
rettelse og opstandelse, men disciplene fatter 
intet . Ved Jeriko møder Jesus en blind, som be'r 
om helbredelse - og det sker . . .

Søndag den 6. marts
1. søndag i fasten
Ramløse kl . 11 .00 (MP)
Annisse kl . 15 .00 (MP/Æbleskudsgt)
 
 736 Den mørke nat forgangen er 
  Som de første forårsdage 
 616 Herrens røst, som aldrig brister
  Den bå anemone

Prædikentekst: Luk. 22,24-32
 . . .om apostlene, der diskuterer, hvem der er størst, 

men får at vide, at den ældste skal være som den 

yngste, og lederen som den, der tjener . Ikke som 

folkenes konger, der lader sig kalde velgørere . . .

Søndag den 13. marts
2. søndag i fasten
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)
 
 508 Bryd frem, mit hjertes trang at lindre  
 577 Vor tro er den forvisning på 
 588 Herre, gør mit liv til bøn
 585 Hvor der er tro på Gud

Prædikentekst: Mark. 9,14-29
 . . .om en stum dreng og hans far, der forgæves har 

prøvet alt for drengen . Jesus siger, at alt er muligt for 

den, som tror, og han helbreder drengen . Faderen 

udbryder: Jeg tror, hjælp min vantro!

Søndag den 20. marts
3. søndag i fasten
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 754 Se, nu stiger solen
  Urolige hjerte
 564 Tænk, når en gang
 804 Det sused af vinger i luften 
 
Prædikentekst: Joh. 8,42-51
 . . .om Jesus, der fortæller de tvivlende jøder, at han 

er fra Gud, men at de ikke kan se sandheden, for de 

har løgnen som far . Men de, der holder fast i Jesu 

ord, skal aldrig i evighed se døden .

 

Søndag den 27. marts
Midfaste
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 408 SNu ringer alle klokker mod sky 
  Der flammer en ild 
 319 Vidunderligst af alt på jord
  Den kedsom vinter gik sin gang

Prædikentekst: Joh. 6,24-35
Skarerne spørger Jesus, hvad de skal kunne gøre for 

at gøre Guds gerninger . Jesus svarer: ”Jeg er livets 

brød . Den, der kommer til mig, skal ikke sulte, og 

den, der tror på mig, skal aldrig tørste .”

Søndag den 3. april
Mariæ bebudelses dag
Fællesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 71 Nu kom der bud fra englekor
  Maria snart er det forår
 73 Vi synger med Maria
 80  Tak og ære være Gud 
  
Prædikentekst: Matt 2,13-23
Marias lovsang, hvor hun efter bebudelsen lovpriser 

den mægtige Gud, der har set til sin tjenerinde, 

og som endnu en gang har gjort de mægtige til 

skamme og vist sin barmhjertighed .
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www.erabiler.dk

Vi leverer mobilitet 
- nemt og enkelt

Gæstfrihed og mindeværdige oplevelser

Helsinge
Toyota · Fiat Pro
Rundinsvej 39
3200 Helsinge
Tlf. 4879 5220

Frederikssund
Toyota · Fiat Pro
Pedersholmparken 4 
3600 Frederikssund 
Tlf. 4731 5900

Hillerød
Toyota 
Gefionsvej 10
3400 Hillerød
Tlf. 4829 9500

Hillerød
Fiat · Alfa · Jeep · Iveco
Sigrunsvej 1
3400 Hillerød
Tlf. 4829 0500

ANNISSE KIRKE: fernisering 3. marts - niels lolle
af: Jørn Peter Lærkesen

Igen, igen, igen...
Torsdag den 5 . januar skulle vi have haft fernisering på Niels Lolles udstil-
ling, Men coronaen er her stadig og restriktionerne også  .

Men torsdag den 3 . marts prøver vi igen med jazzcafe og fernisering .
Lis Glidahl lader sin udstilling hænge indtil da, så eventuelle besøgende 

i sognelængen vil ikke blive mødt med tomme vægge .
Vi har fortalt om Niels Lolles liv og værker io to omgange - for godt et 

år siden og i sidste nummer, så vi gen tager ikke hele historien en gang 

Ja, så blev coronaen igen årsag til en aflysning. Niels Lolle må vente en måned 
mere, men så skulle det også gerne gennemføres med jazz og det hele...!

til . Men for at skærpe appetitten til marts bringer vi igen en lille collage 
af hans billeder . . .

 Vi ses 3 . marts kl . 19 .00 . .
Kunstudvalget  
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Hvad skete der i 1974?
Er du ude og lede efter en erfaren ejendomsmægler, 

der kan sælge din bolig, er det værd at bemærke, hvad
der skete i 1974. Her blev place2live nemlig grundlagt. 

Og vi har haft åbent lige siden. Det betyder for dig, 
at vi ikke er en døgnfl ue, men en stærk og robust partner, 

som du kan regne med.

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Book en gratis
salgsvurdering
Tlf: 4876 0100

Vestergade 1 • 3200 Helsinge • Smidstrup Strandvej 57 • 3250 Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk

 

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billede, som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udfører: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få et uforpligtende tilbud  

Siden 
sidst

Vi har mistet i Annisse

 26/11 Torben Dahl Petersen
   3/12 Mogens Rammer
 24/12 Carl Erik Wandel 
 25/12 Astrid Margrethe Jensen
  19/1 Peter Hoberg Marcussen

24/11 Jørgen Linding Poulsen
  3/12 Jesper Jessen
  6/12 Leni Peetz Nielsen
  8/12 Arne Søren Thomsen
22/12 Kenn Lennert Svane
28/12 Margrit Maria Christensen
  8/1 Karin Jette Stokholm

Vi har mistet i Ramløse

Sille Kjempe Gregersen
Døbt i Annisse kirke

den 14 . november 2021

Ebba Luna Schøller
Døbt i Annisse kirke

den 20 . november 2021

William Thor Mongan Sand
Døbt i Annisse kirke

den 20 . november 2021

Victor Berggren Jessen
Døbt i Ramløse kirke

den 20 . november 2021

Lauge Adeler Lorentzen
Døbt i Ramløse kirke

den 5 . december 2021

Karla Lise Kjær-Falck
Døbt i Ramløse kirke
den 9 . januar 2022

Valdemar Bælum Stubberup
Døbt i Ramløse kirke
den 15 . januar 2022

Annisse-Mårum Guiden holder generalforsamling for medlem-
merne: Annisse Forsamlingshus, Annisse Idrætsforening, Bjør-
nehøjskolen, Mårum kirke og Annisse kirke . Hvert medlem (for-
ening) sender 1-3 repræsentanter til generalforsamlingen, der i 
år holdes mandag den 8 . marts 2022

Tid og sted
Nøjagtig tid og sted kan man få oplyst hos Bent Lynge senest 14 
dage før! Bent kan træffes på bent@haugaardvvs .dk . 

Man kan også skrive til Bent, hvis man har gode ideer eller et 
emne, som generalforsamlingen kunne behandle .

GeneralforsamlingGeneralforsamling

mandag den 8. marts 2022

i Annisse-Mårum Guiden 

ANNISSE KIRKE: siden sidst
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     Reservér datoen til Stafet for livet I Gribskov 2022 allerede nu 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TILMELD DIG HER:                                                    
Som fighter, holdkaptajn eller deltager på 
www.stafetforlivet.dk/gribskov  

Hold dig opdateret på  

www.facebook.com/stafetforlivetgribskov 

 

 

PRAKTISK INFO:                                                
Arrangementet afholdes:                                                   
i Ramløse Hallen                                                           
Kirsebærvej 21, 3200 Helsinge       

Lør. d 18-6 kl. 14                                                                
Søn. d. 19-6 kl. 10                        

Lørdag den 15 januar var der opstartsmøde I forbindelse med den kom-
mende 2022 stafet for livet I Gribskov . Arbejdsgruppen består af en 
gruppe frivillige og er et super fint mix af både helt nye men også rutine-
rede frivillige, som har flere succesfyldte stafetter bag sig, samt en masse 
god erfaring og viden omkring planlægning og afvikling af en stafet . 

Vi er trukket i arbejdstøjet allerede og glæder os, så meget til den 
kommende 2022 stafet, som igen i år afholdes ved Ramløse hallen .  Vi ar-
bejder, de næste par måneder benhårdt med nye tiltag og et spændende 
program med aktiviteter og topklasse underholdning for både børn og 
voksne og arbejder selvfølgelig også på alt det praktiske, logistikdelen 
/ tilladelser/ sponsorater, tidsplaner, deadlines, markedsføring og for en 
masse skønne engagerede frivillige, holdkaptajner og deltagere, der gør 
det hele muligt .

Vi ser frem til at vi kan mødes til “ et døgn der bevæger” hvor vi sam-
men er stærkere og hvor vi sammen gør en forskel . Et døgn hvor håb, 
sammenhold, fællesskab og styrke er det der binder os sammen . 

Reserver dagen allerede nu . Sæt X d . 18-19 juni og lad os mødes I Ram-
løse, når Stafet for livet 2022 afholdes I Gribskov . 

Håber vi ses 

Nyt tiltag i år
I år vil vi gerne prøve med et nyt spændende tiltag og vi arbejder pt . 
på at lave et stort sponsor Banko spil, hvor overskuddet vil gå til sta-
fet for livet Gribskov /kræftens bekæmpelse . Lige nu er arrangementet                                                                                   
kun i den tidlige planlægningsfase, med påtænkt dato i april/maj måned .                                                 
Når datoen ligger fast, vil den blive meldt ud på FB siden for ”stafet for 
livet Gribskov “ .

Fighter
Er du kræftramt? eller har du tidligere haft kræft?  Så tilmeld dig stafet-
ten som Fighter og deltag sammen med din familie/pårørende i et særligt 
planlagt arrangement på dagen . Fighter arrangementet er et social arran-

Så er vi igang

Fakta
Stafet for livet er et døgn med holdstafet, aktiviteter, underhold-
ning, fællesskab og oplysning, der tilsammen er med til, at give 
håb og støtte til alle, der bliver berørt af kræft . Vi står sammen, 
fejrer livet og samler penge ind til kræftens bekæmpelses arbejde 
med forskning, forebyggelse og patientstøtte . Stafetten varer 24 
timer for at symbolisere, at det er hårdt arbejde døgnet rundt, når 
man rammes af kræft og ens liv og rutiner og familie pludselig 
ændres .
Alle kan stille hold til stafet for livet . Så er I familie, kollegaer, 
vennegruppe eller forening er I meget velkommen til at deltage . 
Uanset hvem I er, så er I med til at vise, at ingen skal kæmpe alene 
mod kræft . Holdene har mindst en deltager på banen under hele 
stafetten, og alle kan være med – om du kan løbe en maraton, 
eller gå nogle få runder .
Som hold kan I være med til at samle penge ind til kræftens 
bekæmpelses arbejde . Enten ved at finde sponsorer eller ved at 
arrangere støtte -events / indsamlinger op til stafetten

Tilmelding
Tilmeld www .stafetforlivet .dk/stafet/gribskov . Hvis du vil deltage 
på det åbne hold, kan du allerede tilmelde dig nu . Det koster 
100 kr . pr deltager og som nævnt er det helt frit om man vil gå 
baneomgange eller om man vil løbe og hvor meget eller lidt man 
har tid og lyst til .   

gement på dagen inden den officielle start hvor der være hygge, spisning 
og underholdning .  Eller måske har du et familiemedlem eller kender en 
med kræft? så fortæl meget gerne personen om Fighter arrangementet 
og deltag hvis I har lyst . 

Tænd et lys
Når mørket falder på, stopper vi stafetten, og alle deltagerne samles til 
ceremoni med dæmpet musik, ceremoni tale og tid til eftertanke . Her 

mindes vi i fællesskab de personer, som vi mistede til kræft, og vi står 
sammen og viser vores støtte til dem, der kæmper mod kræft . 

Til ceremonien tænder vi levende lys i papirposer, som deltagerne har 
købt og dekoreret i løbet af dagen med budskaber og hilsner til dem vi 
har mistet og dem vi kender, der kæmper mod kræft .   

Arbejdsgruppen har holdt deres første møde og planlægningen 
af årets stafet for livet er i fuld gang!

STAFET FOR LIVET: så er vi igang
af Henriette Engom Larsen
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FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

ANNISSE IDRÆTSFORENING: gymnastik
af Lene Marholt

Så er vi tilbage igen efter en lidt forlænget juleferie . Det 
er rigtig dejligt at se alle medlemmerne igen . På alle hold 
knokles der igennem - der er jo lidt der skal indhentes .

Vi håber meget at vi i år endelig kan få lov til at holde 
vores hjemmeopvisning i Bjørnehøj hallen, hvor holdene 
kan få lov til at vise hvad de har lavet i vinterens forløb . 
Sidste gang vi havde hjemmeopvisning var i april 2019, da 
både 2020 og 2021 blev aflyst pga corona . Så nu skal det 
være, og vi vil derfor godt invitere jer alle sammen til denne 
opvisning søndag den 27 . Marts kl .10 .00 . Bemærk at som-
mertiden starter denne dag - så husk at stille uret!

Gratis adgang for alle
Da vi håber at se rigtig mange af jer denne dag, har vi valgt 
at der i år er gratis adgang for alle . Sæsonen slutter med 
hjemmeopvisningen, og hvad der kommer af sommerhold 
er ikke helt besluttet endnu . Så derfor husk at følge os på 
hjemmesiden www .Annisse-gymnastik .dk eller på face-
book Annisse Gymnastik .

Hjemme-
opvisning
Gymnastikafdelingen inviterer til opvisning i Bjørne-
højhallen den 27. marts kl. 10:00 og der er gratis 
adgang for alle!
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AIF-formand
Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93
Badminton
Kristian Stuhr tlf . 51 52 22 05
Fodbold
Søren Larsen tlf . 48 79 55 08
Gymnastik
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
AIFs venner
Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21
Bjørnehøjhallen
Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11
Klubhuset   
Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

www .annisse .dk
guiden@annisse .dk

Redaktionen
Bent Lynge  tlf . 40 58 87 07
Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
Michael Porsager tlf . 22 34 20 02
Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 
Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03
Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80
Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70
Gitte Christiansen  tlf . 60 48 50 88

Helsingevej 8
www .annisseforsamlingshus .dk
mail@annisseforsamlingshus .dk
Formand
Inge Lykke tlf . 48 79 52 63
Udlejning
Birgitte Kjems tlf . 22 32 83 28
udlejer@annisseforsamlingshus .dk
Fællesspisning
Lone Wibe tlf . 23 34 06 49
Inge Lis Petersern tlf . 48 28 69 50

Guiden

Spejderhytten, Lyngen 55
Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31 
annisse@spejderne .dk

Spejderne i Annisse

Præstevej 80, 3200 Helsinge
www .ramloese-annisse-kirker .dk
Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24
annisse .sogn@km .dk
Præster
Michael Porsager  tlf . 22 34 20 02
porsager@email .dk
Jeanne Gamel von Benzon    tlf . 24 91 79 70
jgvb@km .dk
Menighedsrådsformand
Ebbe Torpegaard tlf . 42 23 15 00
Graver
Lone Uth Hansen               tlf . 20 49 11 30
annissekirke@mail .dk

Annisse Kirke

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03
bjoernehoejskolen @gribskov .dk
www .bjoernehoej .dk
Skoleleder 
Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35
Skolebestyrelsesformand
Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68
plydike@gmail .com
Fritidsordningen
Blok A tlf . 72 49 85 05
”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Bjørnehøjskolen

www .annisse .dk
Formand
Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

Annisse Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail .com
www .maarum-kagerup .dk
Formand
Marie Nielsen                    tlf . 51 94 51 36 

MårumKagerup Lokalråd

Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

Mårum Idrætsforening

Naturbørnehuset i Annisse
Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35
Leder: Pernille Hossy tlf . 72 49 93 60

Bjørnegården
Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20
Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse
Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave
Tinghusevej 17, Mårum tlf 48 79 54 89
Leder: 

Sognepræst
Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 
pin@km .dk
Kordegn 
Ditte Roeder tlf . 23 44 28 18
dihr@km .dk
Graver
Lene Hansen tlf . 48 79 19 85
maarumkirke@gmail .com
Menighedsrådsformand
Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88
Kirkeværge
Knud Petersen tlf .   22 41 40 18

Mårum Kirke

Børneinstitutioner

Annisse Idrætsforening Annisse Forsamlingshus

Gribskov Lilleskole
Ny Mårumvej 302                   tlf: 48 79 53 43 
3200 Helsinge
gs@gribskovlilleskole .dk
gribskov .skoleporten .dk
Skoleleder 
Lasse Østergaard
la@gribskovlilleskole .dk
Bestyrelsesformand 
Pernille Jellinggaard                 tlf: 20 27 41 24
kontakt@mereliv .dk

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted
www .maarumforsamlingshus .dk
maarumforsamlingshus@live .dk
Formand og udlejning
Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Mårum Forsamlingshus

ANNISSE IDRÆTSFORENING: badminton
af Kristian Stuhr

Så er vi startet op igen efter jul og nytår . Og et godt nytår til alle 
skal lyde herfra .

Vi står nu foran det sidste af vintersæsonen og den kom-
mende forårssæson og ser frem til mange gode aftener med 
badminton og hygge .

Står du og overvejer om badminton var noget for dig og vil 
prøve det af skal du/I være velkommen . I kan altid skrive eller 
ringe til mig og høre mere om spilletider, udstyr, baner mm .

Der er lukket op igen
I forhold til corona er der lukket op igen så vi kan spille og alle er 
opmærksomme på den rette afstand til andre spillere i hallen . 

Jeg kan fanges på mail: kristianstuhr@hotmail .com eller 
51522205 .

Badminton

(Tom Duus)

Har du lyst til at lave layout og arbejde i InDesign og har du lyst 
til at være med til at lave vores lokale blad?

Annisse Mårum Guiden har brug for en eller flere personer 
til opsætning af bladet 6 gange om året . Man skal have tid og 
lyst til at samarbejde med de frivillige i redaktionen og alle 
skribenter rundt omkring i vores lokalsamfund . Desuden skal 
man have sans for det visuelle og gerne være fortrolig med 
Adobes layout programmer (vi bruger p .t . InDesign) eller have 
lyst til at lære det . Opgaven er at arrangere tekst, illustrationer 
og andre grafiske virkemidler til tryk .

Noget for dig?
Annisse-Mårum Guiden er en forening med 5 medlemmer: 
Annisse Forsamlingshus, Annisse Idrætsforening, Bjørnehøj-
skolen, Mårum kirke og Annisse kirke . Redaktionen består 
af medlemsrepræsentanter og frivillige fra lokalområdet, der 
synes det er sjovt at lave blad!

Er det noget for dig eller vil du høre mere om det? Så ring 
gerne til en fra reaktionen (se side 43) .

og vil du være med til at lave Annisse-Mårum Guiden?

Har du lyst til at lave blad



O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør
• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen
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Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas
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